
 

 

                                                                    Kielce,  26.05.2025 r. 

 
KOMUNIKAT 

 
   Uprzejmie informuję, że Zarząd Okręgu PZW w Kielcach organizuje w dniu 07-08.06.2025 r. „Spinningowe 
Mistrzostwa Okręgu Teamów“. 
   Zawody rozegrane zostaną z łodzi uczestników. Łodzie  o parametrach spełniających wymagania  ZOSW 
(min. 3,60 m długości), wyposażone muszą być w zgodnie z przepisami żeglugi śródlądowej (sprzęt 
ratowniczy, gaśnice, apteczki, itd.). 
  

I. SPRAWY ORGANIZCYJNE I SPORTOWE 

1.Zawody zostaną rozegrane w kategorii seniorów, w dwóch 6 godzinnych turach, w jednym sektorze  
z łodzi, w klasyfikacji drużynowej, zgodnie z Zasadami Organizacji Sportu Wędkarskiego  PZW. Do punktacji 
turowej teamu zalicza się 15 sztuk ryb wybranych przez team. 

2.W zawodach prawo startu mają dwuosobowe drużyny (teamy) składające się z członków Okręgu PZW Kielce 
z opłaconymi składkami na 2025 rok, które zostały zgłoszone przez Koło/Klub i wniosły opłatę startową. 
 
3. Zgłaszanie ryb w trakcie zawodów. 
Przed turą zawodów każdy zawodnik otrzymuje miarkę z oznaczeniem tury zawodów i kartę startową. 
Zgłaszanie ryb do Komisji Sędziowskiej będzie się odbywało poprzez wykonanie i przesłanie zdjęć (konieczny 
będzie dostęp do Internetu) przy użyciu aplikacji xTraMarlin dostępnej na urządzenia mobilne z systemem 
Android i iOS (do bezpłatnego pobrania ze sklepów z aplikacjami na te systemy). Każdy zawodnik ma 
obowiązek zapoznać się z zasadami jej działania przed zawodami. Na stronie internetowej 
https://xtramarlin.pl znajduje się opis i przewodnik po aplikacji. Loginy i hasła do aplikacji zostaną podane na 
identyfikatorach dla zawodników. W ramach odprawy technicznej będzie możliwość skorzystania z pomocy 
w uruchomieniu aplikacji. Aplikacja zostanie odblokowana do zgłaszania ryb wraz z drugim sygnałem w turze 
i zablokowana wraz z trzecim sygnałem. Zdjęcia ryb należy wykonywać na otrzymanych miarkach, w poziomie, 
przykładając rybę prawym bokiem do miarki tak, aby pysk ryby dotykał początku miarki. Zdjęcie musi 
obejmować całą rybę oraz musi być na nim widoczny identyfikator. Zdjęcia robimy pionowo nad miarką, a nie 
pod kątem od ogona lub głowy. Nie będą zaliczane zdjęcia, które są nieostre lub przedstawiają: zakrwawioną 
rybę; rybę w niewłaściwej pozycji na miarce; niewidoczny lub nieczytelny identyfikator. Należy zatrzymać rybę 
w siatce do czasu otrzymania poprzez aplikację informacji o zaliczeniu ryby. Jeżeli informacja nie przyjdzie w 
ciągu 5 minut, zawodnicy zobowiązani są do zgłoszenia tego faktu sędziemu (numery kontaktowe będą 
podane na identyfikatorach). W uzasadnionych wypadkach sędzia na łodzi będzie weryfikował zgłaszane ryby. 
Jeżeli zgłoszona ryba zostanie zakwestionowana przez oceniającego zdjęcie jako potencjalnie martwa, 
zawodnik ma obowiązek zatrzymania ryby w siatce i wezwania sędziego w celu weryfikacji. 
Niezastosowanie się do tego będzie karane dyskwalifikacją w zawodach. Wszelkie protesty mogą dotyczyć 
wyłącznie zdjęcia przesłanego przez aplikację. Zawodnicy ponoszą odpowiedzialność za prawidłowe 
wykonanie zdjęcia. Inne zdjęcia nie będą brane pod uwagę przy przyznawaniu punktów. W przypadku 



 

 

problemów z aplikacją lub przesłaniem zdjęcia zawodnicy są zobowiązani natychmiast zgłosić sędziemu, który 
podejmie decyzję co do sposobu rozwiązania problemu. Jeżeli w/w problemy nie zostaną zgłoszone 
sędziemu, ryba nie zostanie zaliczona. Po zakończeniu tury zawodnik zobowiązany jest do zdania karty 
startowej i miary. Odbiór, zdanie kart i miarek odbywa się w miejscu zbiórki. 
 
4. Organizator nie zabezpiecza łodzi oraz silników, a także sprzętu ratowniczego do łodzi (kamizelek 
ratunkowych, kotwic, gaśnic i apteczki). Dopuszcza się jako napęd łodzi silniki elektryczne i spalinowe. 

5. Organizator przewiduje możliwość przeprowadzenie przed każdą z tur zawodów wyrywkowej kontroli 
zawodników na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. 

6. Zawodnicy są zobowiązani do zapoznania się z przepisami dot. żeglugi śródlądowej. 

II. MIEJSCE ZAWODÓW 

Zawody zostaną rozegrane na zbiorniku Wióry w miejscowości Szeligi. 

Miejsca zbiórki i slipowania łodzi: Gospodarstwo Agroturystyczne „Relaks”, Szeligi k. Kałkowa.   
N:50o56’27,35”   E:21o9’46,35” o godz. 7.00. 
 

Zawody zostaną rozegrane na całym zbiorniku z wyłączeniem jego dopływów ( miejsca te będą 

oznaczone bojkami). 

 
Od dnia 05 czerwca 2025 r. obowiązuje całkowity zakaz treningu dla zawodników pod rygorem dyskwalifikacji 
w zawodach. 

III. BAZA I ZAKWATEROWANIE 

Organizator nie zapewnia zakwaterowania.  Organizator zapewnia napoje i posiłek po każdej turze zawodów. 
Biuro zawodów – w miejscu slipowania łodzi. 
Istnieje ograniczona możliwość zakwaterowania w Gospodarstwie Agroturystycznym „Relaks” na czas 
treningów i zawodów we własnym zakresie, po wcześniejszym kontakcie telefonicznym. 

 

 


